UBND TỈNH ĐẮK LẮK
BAN CHỈ ĐẠO THCS

BHXH, BHYT TỈNH ĐẮK LẮK

Số:        /KH- BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng  3 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổng kết hoạt động Ban chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội,

bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2021

và triển khai nhiệm vụ năm 2022

Căn cứ Quyết định số 119/QĐ-UBND ngày 14/01/2022 của UBND tỉnh về

việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo

hiểm y tế (BHYT) trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách

BHXH, BHYT trên địa bàn tỉnh (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) xây dựng Kế

hoạch tổng kết hoạt động năm 2021 và triển khai nhiệm vụ năm 2022 với các nội

dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá kết quả đạt được trong năm 2021 về thực hiện chính sách

BHXH, BHYT trên địa bàn tỉnh, những ưu điểm, hạn chế và nguyên nhân.

2. Xây dựng kế hoạch, giải pháp thực hiện chính sách BHXH, BHYT đạt

chỉ tiêu Chính phủ và BHXH Việt Nam giao cho tỉnh Đắk Lắk trong năm 2022

và những năm tiếp theo.

3. Đánh giá hoạt động của Ban Chỉ đạo trong năm 2021 và nhiệm vụ năm

2022, những ưu điểm, những hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC

1. Nội dung

Tổng kết công tác BHXH, BHYT trong năm 2021 của tỉnh, so sánh với chỉ

tiêu Chính phủ và BHXH Việt Nam giao cũng như các chỉ tiêu theo tinh thần

Nghị quyết số 28/NQ-TW của Bộ chính trị; xây dựng kế hoạch, giải pháp cụ thể

để thực hiện các chỉ tiêu BHXH, BHYT năm 2022.

2. Hình thức: Tổ chức hội nghị trực tiếp.

3. Thời gian: Dự kiến vào sáng ngày 30/3/2022 (thứ Tư).

4. Địa điểm: Tại cơ quan Bảo hiểm Xã hội tỉnh, số 16 Đoàn Khuê, thành

phố Buôn Ma Thuột.

5. Thành phần:

- Thành viên Ban Chỉ đạo theo Quyết định số 119/QĐ-UBND ngày

14/01/2022 của UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: Đại diện lãnh đạo Văn phòng, Phòng Khoa giáo

Văn xã.

- Báo Đắk Lắk, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Trung tâm Công nghệ

và Cổng Thông tin điện tử tỉnh (cử phóng viên dự và đưa tin).

III. NGUỒN KINH PHÍ

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy định của Nhà nước.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. BHXH tỉnh Đắk Lắk

- Chủ trì, phối hợp các phòng nghiệp vụ BHXH tỉnh xây dựng dự thảo báo

cáo tổng kết hoạt động của Ban Chỉ đạo BHXH, BHYT năm 2021 và kế hoạch

triển khai nhiệm vụ năm 2022; xin ý kiến các thành viên Ban Chỉ đạo góp ý xây

dựng dự thảo, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

- Chuẩn bị hội trường, maket hội nghị, tài liệu, nước uống và chế độ phục

vụ đại biểu dự Hội nghị.

- Đảm bảo, thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19

đúng quy định.

2. Thành viên Ban Chỉ đạo là đại diện các Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội; Y tế; Tài chính; Giáo dục và Đào tạo chuẩn bị 01 nội dung tham luận tại

Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết năm 2021 và kế hoạch triển

khai nhiệm vụ năm 2022 của Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, đề nghị các thành viên, đơn vị có liên quan căn cứ nhiệm

vụ được phân công triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (để b/c);

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX, BCĐ (Th.30b)

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND tỉnh

H’ Yim Kđok

		2022-03-24T18:07:28+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-25T07:38:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-25T07:38:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-25T07:39:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!